АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2022   № 925-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
определения  объема  и  условия
предоставления  субсидий  из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» муниципальным
бюджетным  и  автономным
учреждениям,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.05.2019 № 1255-па

В  соответствии  со  статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения  объема  и  условия  предоставления  бюджетным  и  автономным
учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2
изменений,  которые  вносятся  в  общие  требования  к  нормативным  правовым
актам  и  муниципальным  правовым  актам,  устанавливающим  порядок
определения  объема  и  условия  предоставления  бюджетным  и  автономным
учреждениям  субсидий  на  иные  цели,  утвержденных  постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1249», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  определения  объема  и  условия  предоставления
субсидий  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.05.2019
№ 1255-па, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.2:
-  после  слов  «могут  предоставляться  субсидии  на»  дополнить  словом

«иные»;

2
1.2. Пункт 3.1.4 изложить в новой редакции:
«3.1.4.  Условия  и  порядок  заключения  соглашения  о  предоставлении

субсидии между учредителем и учреждением,  в  том числе дополнительных
соглашений.

Учредителем в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о
предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего Порядка
и при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных
в пункте 3.1.3 настоящего Порядка, заключается с учреждением соглашение о
предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» (далее  соглашение).

Соглашение,  в  том  числе  дополнительные  соглашения  к  указанному
соглашению,  предусматривающие  внесение  в  него  изменений  или  его
расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной
Департаментом финансов администрации города Южно-Сахалинска, вступают
в  действие  после  их  подписания  и  содержат  в  том  числе  следующие
положения:

-  цели  предоставления  субсидий  с  указанием  наименования
национального  проекта  (программы),  в  том  числе  федерального  проекта,
входящего  в  состав  соответствующего  национального  проекта  (программы),
или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей
и  результатов  федерального  проекта,  государственной  (муниципальной)
программы,  в  случае,  если  субсидии  предоставляются  в  целях  реализации
соответствующих программ, проектов;

-  значения результатов предоставления субсидии,  которые должны быть
конкретными,  измеримыми и  соответствовать  результатам  федеральных  или
региональных  проектов  (программ),  государственных  (муниципальных)
программ  (при  наличии  в  государственных  (муниципальных)  программах
результатов реализации таких программ), указанные в пункте 1.2.2 настоящего
Порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации таких
программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов
предоставления  субсидии,  включая  значения  показателей  в  части
материальных  и  нематериальных  объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к
получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов
(при возможности такой детализации);

-  план  мероприятий  по  достижению  результатов  предоставления
субсидии;

- размер субсидии;
- сроки (график) перечисления субсидии;
- сроки представления отчетности;
-  порядок  и  сроки  возврата  сумм  субсидии  в  случае  несоблюдения

учреждением  целей,  условий  и  порядка  предоставления  субсидий,
определенных соглашением;

- основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в
случае  уменьшения  учредителю  как  получателю  бюджетных  средств  ранее

3
доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии;

-  основания  для  досрочного  прекращения  соглашения  по  решению
учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

-  реорганизацией  (за  исключением  реорганизации  в  форме
присоединения) или ликвидацией учреждения;

-  нарушением учреждением целей и  условий предоставления  субсидии,
установленных правовым актом и (или) соглашением;

-  запрет  на  расторжение  соглашения  учреждением  в  одностороннем
порядке;

- иные положения (при необходимости).
1.3. Пункт 3.1.6 изложить в новой редакции:
«3.1.6.  Конкретные,  измеримые  результаты  предоставления  субсидии,

соответствующие результатам федеральных проектов, региональных проектов,
государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных
(муниципальных)  программах  результатов  реализации  таких  программ),  а
также показатели,  необходимые для достижения результатов предоставления
субсидии,  включая  показатели  в  части  материальных  и  нематериальных
объектов  и  услуг,  планируемых  к  получению  при  достижении  результатов
соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации).».

1.4. Пункт 3.1.9 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  структурные  подразделения  аппарата  и  отраслевые  (функциональные)
органы администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющие функции
и  полномочия  учредителей  муниципальных  учреждений  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин